
Pan Ratislav Hruška se narodil 11.8.1938 v Paze, na Karlově 
náměstí. Bydlel s maminkou Blaženou, sestrou Danou a 
tatínkem Janem v hotelovém domě, dům měl na střeše 
červený kříž a proto se po něm nesmělo střílet ani jinak 
útočit, bohužel na něj, ale Němci zaútočili a málem panu 
Hruškovi postřelili mamku. 
Rodiče se časem rozvedli a pan Hruška byl přidělen k babičce 
a jeho sestra k tatínkovi.

Poté se v 8-9 letech přestěhovali do mlýna, chodil půl roku v 
Úštěku do školy (ještě za Němců) a onemocněl zápalem 
mozkových.

Když se vyléčil, odstěhoval se za maminkou na dva roky 
zpátky do Prahy. Ve škole to neměl vůbec jednoduché, 
protože nebrali žádné ohledy na následky které po nemoci 
měl.

V dospělosti přijel Tatrou 185 zpátky do Úštěka za babičkou a 
dědou (před 4. zářím). 
I když nemohl kvůli povolání táty na školu kterou chtěl, stal se 
elektrikářem, což bylo jeho vysněné povolání. 
Poprvé se oženil ve svých 27 letech, má tři děti (jednu dívku a 
dva chlapce).

Na důchod se těšil ale bohužel ho zklamal. 



Co by si přál od budoucích generací pan Hruška? Aby více 
dbali na ekologii a chovali se celkově líp k přírodě.


